
UCHWAŁA NR VI/64/2019
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Nowy Tomyśl  Krystynie Opala  i Adamowi 
Opala.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 2067) w zw. z § 7 uchwały Nr III/21/2006 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 
20 grudnia 2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu gminy Nowy Tomyśl na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do Rejestru Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2007 r. Nr 10, poz. 245)  uchwala się co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 6.150,00 zł (słownie: sześćtysięcystopięćdziesiątzłotych 
00/100) z budżetu Gminy Nowy Tomyśl Krystynie Opala i Adamowi Opala na wykonanie projektu 
budowlanego oraz ekspertyzy technicznej budynku wpisanego do rejestru zabytków - chałupa drewniana 
w typie „olęderskim” w miejscowości Boruja Kościelna 15 (dawniej nr 81),  gmina Nowy Tomyśl, numer 
rejestru 2133/A z dnia 9 września 1987 r.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BEDE7466-7A9F-4EB5-A580-81CECEBC70A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr VI/64/2019 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie
przyznania dotacji celowej z budżetu Gminy Nowy Tomyśl Krystynie Opala i Adamowi Opala.

Z budżetu Gminy Nowy Tomyśl na podstawie § 2 ust. 1 uchwały Nr III/21/2006 Rady

Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 20 grudnia 2006 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z

budżetu gminy Nowy Tomyśl na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy

zabytkach wpisanych do Rejestru Zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2007 r. Nr 10, poz. 245)

mogą być udzielane dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych przy zabytku,

jeżeli zabytek ten łącznie spełnia następujące kryteria:

1) znajduje się na stałe na obszarze Gminy Nowy Tomyśl,

2) jest w złym stanie technicznym,

3) posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców Gminy

Nowy Tomyśl.

Państwo Krystyna Opala i Adam Opala złożyli wniosek o udzielania dotacji z budżetu

Gminy Nowy Tomyśl na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach

wpisanych do Rejestru Zabytków wraz z załącznikami. Z wniosku oraz z załączników wynika, że

spełnione zostały wyżej wymienione kryteria. Dotacja ma być przeznaczona na wykonanie

projektu budowlanego oraz ekspertyzy technicznej budynku zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 1 i 5 wyżej

wymienionej uchwały.

Podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i uzasadnione.

Id: BEDE7466-7A9F-4EB5-A580-81CECEBC70A8. Podpisany Strona 1




